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PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXIIETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2021 DHE
PBA PERFUNDIMTARE 2021-2023

Kryctari i Bashkise. pasi u njoh me Relacionin “Mbi miratimin e buxhetit (& bashkis¢ Berat
W& vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023", n& mbéshtetje 1€ ligjit nr.139/2015, “Per
vetéqeverisjen vendore™. i ndryshuar, neni 8, 9, 41. 34/dh, 64/c. ligjit nr.68/2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, neni 6, pika ¢, d. 39.40 41,ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqiperisé™. i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté
08.07.2010. “P&r Menaxhimin [inanciar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit 1¢
Financave nr.10, datw 28.02.2020 "Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2021-
2023". Udhézimit ¢ Ministrit & Financave dhe Ekonomisé nr.23, dai¢ 30.07.2018.7Pér
procedurat standarte ¢ pérgatitjes sé pogramit buxhetor afatmesém (€ njésive 1€ geverisjes
vendore"”, ligjit nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbroities nga ziarri dhe shp@timi®. ligit 45/2019,
“Pér mbrojtjen civile™, neni 63. pikal. Udhézimin ¢ Ministris¢ s& Bréndshme nr. 2941, date
20/11/2020 “*Mbi zbatimin e ligjit 43/2019"Pér mbrajtjen civile”, VKM nr.163, date 02.03.2016.
“Pér grupimin e njésive (€ vetéqeverisjes vendore pér efekt page. dhe caktimin e kufijeve té pagave
t& funksionarive t& zgjedhur e t& eméruar, (& nénpundsve civile e t& punonjésve administrative
njésive té vetégeverisjes vendore”, i ndyshuar, VKM nr.929, dat€ 17.11.2010 “Pér krijimin dhe
pérdorimin ¢ fondit tévecam&”, i ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.60, daté
18.12.2019. “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore 1@ Bashkis€¢ Berat™ dhe shkresEs se
Ministrise sc Financave.“Dérgohet pér njolrim transferta e pakushtézuar ¢ pérgjithshme dhe
sektoriale pér vitin 20207,

VENDOSI:

| Miratimin e treguesive t& buxhetit pé vitin 2021, si m¢ poshté :

Té dhénat né /000 leké

A - Té ardhurat gjithsej (1 +11. s 1,065,417
[ - Té ardhurat e buxhetit t€ Pavarur.........ceeeeeseeeeas 500.173
- Teardhurat vendore (Plan i vitit 2020 )......... 500.173

I1 - Transferta gjithsej . .ocsssonsisssnsammmonsnassssassvssnarsrons 565.244



- Transferta e pa kushtezuar s 208 940N
- Transferta scktoriale & specifike 266,283
B - Shpenzimet gjithsej............ R e o 1,065,417

I- - Shpenzime personcli e, 00521158

II- Shpenzime operative dhe & mirémbajtjes .....373.616

HI - Investime RIMRSE oottt e 170,643
Nga & ardhurat ¢ Bashkisé ... 168.704
Nga transferta SPECHIKE ouvivccisiinaziisasiing, 1,939

2. Miratimin e numrit ¢ pergjithshem & punonjésve 1& Bashkisé Berat Per vitin 2021, gjithsej 724
punonjés nga té ¢ilér:

Financuar me fonde nga “Te ardhurat e vetal” 42| punonjés,
Financuar me fonde nga “Transferta sektoriale™ 303 punonjés.

3. Miratimin e planit t& 1& ardhurave Per periudhén 2021-2023. sipas tabelés pjes¢ pérbérése e
kétij vendimi,

4. Miratimin e planit financiar (& Bashkise Berat. PEr periudhén 2021-2023, sipas tabels pjesé
pérbérése ¢ kétij vendimi,

5. T& miratojé detajimin e buxhetit per vitin 2021, si dhe periudhén 2021-2023.1¢ shpenzimeve

korrente dhe kapitalc sipas programeve. tabela picsé pérbiérése e ketij vendimi.

6. Miratimin ¢ shperblimit mujor t& antaréve & késhillit artistik na masénd 500 cké ne muaj. kur
zhvillojng mbledhje. sipas pércaktimeve t¢ akteve ligjore ¢ nénligjore.

7. Miratimin e shpérbimin mujor t& krvetaréve 18 fshatrave sipas pikés 16 ¢ VKM nr. 165, datg
02.03.2016, i ndryshuar.ne mascn 10% ¢ pagés s@ administratoréve g njésive administrative,

8. Miralimin ¢ krijimi (& fondit t& mbrojtjes civile,né zhatim te nenit 65 pika I, t& ligjit 45/2019
‘Pér mbrojtjen civile’, né masen 4% 1€ totalit 1& buxhetit vietor 2021. né shumen 43.010.800 ¢ ¢cila
do 1€ sigurohet edhe nga transferta ¢ kushtézuar ¢ buxhetiy té shtetit.

9. Me ndjekjen dhe zbalimin ¢ kétij vendimi ngarkohen drejtorité e hashkiss dhe njésite
shpenzuesc né varésj tg bashkisg.

10. Vendim hyn ng fugi né datén | Janar 2021,
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